
Od roku 1998 spolupracuje Kasten 
s Callidou. Spolupráce začala ještě 
s programem ve verzi MS-DOS 
a používal jej pouze jeden rozpočtář 
jako odborný specialista. 

V roce 2022 až 2023 došlo k implemen-
taci nejnovější verze systému euroCALC 
4, který ve společnosti Kasten využívají 
všichni.

Hraje důležitou roli v celém procesu od 
nabídkového rozpočtu 
až po čerpání v průběhu výstavby. 

Systém euroCALC má v Kastenu více 
implementovaných prvků na míru 
a proběhlo plné zavedení systému 
do realizace.

Profil klienta: 
Společnost KASTEN spol. s r.o. vznikla 
v roce 1995 a zaměřuje se na novostavby 
a rekonstrukce bytových a nebytových 
objektů, stejně tak i na výstavbu 
občanských nebo soukromých staveb.
Zákazníky jsou soukromí i veřejní investoři 
z tuzemska i zahraničí. Společnost KASTEN 
vystupuje v rámci procesu stavební výro-
by jako generální dodavatel. Na některých 
projektech se podílí i jako developer nebo 
co-developer.

Realizace přechodu na nejnovější verzi 
euroCALC: Období 2022-2023

Přínosy:
Komplexní řešení řízení projektů od 
rozpočtu přes přípravu až po realizaci 
a úspěšné dokončení.

Implementace individuálních požadavků 
a potřeb na míru.

Společnost 
KASTEN řídí 
své projekty 
v systému 
euroCALC. 



Jak hodnotí spolupráci s fi rmou Callida 
ing. Jiří Bureš, ředitel společnosti 
KASTEN spol. s r. o.

Jak probíhalo zavedení euroCALCu?

Zavedení euroCALCu bylo pro naši 
společnost milníkem. Bylo to přibližně 
v letech 2012-13. V tomto období jsme 
si euroCALC osvojili do té míry, že jsme 
začali požadovat po Callidě určité 
úpravy programu. Začali jsme mít jasné 
požadavky, které by více odpovídali 
charakteru naší práce a interním 
procesům. 

Pro obě strany byly požadavky zcela nové. 
Na druhou stranu to byla výzva a Callida 
věděla, že je to krok správným směrem. 
Nastavení a doplnění euroCALCu bylo 
náročným procesem, ale výsledek stál 
za to. Od té doby jsme do posledního 
detailu používali, a vlastně ještě 
používáme, výsledky této inovace. 

Jedná se například o tato vylepšení:

• Nastavení sdílené databáze  
společné se společností Staviva.  
com s on-line aktualizací (dceřinná 
společnost - prodejce stavebnin)

• Nastavení fi remní databáze často  
používaných dodávek a prací

• Rozdělení struktury rozpočtů   
na část obchodních, nákladových,  
realizačních a subdodavatelských   
rozpočtů

• Tvorba vlastních šablon
• Provázání účetních atributů 

k jednotlivým limitkám materiálů 
a prací

Co si na Callidě ceníte? 

Na Callidě oceňuji stabilitu, odbornost 
a také profesionální přístup a nadšení pro 
inovace.

Jaký s Callidou máte vztah? 

Za mě se jedná jednoznačně 
o partnerství, neboť, jak jsem již řekl, naše 
spolupráce je dlouhodobá a prošla 
si řadou období, která naše partnerství 
utužila. Myslím si, že jsme si získali 
vzájemný respekt.

Jak dlouho spolupracujete se 
společností Callida? 

Se společností Callida spolupracujeme 
již od roku 1998. Začínali jsme s Callidou 
ve verzi MS-DOS. Byl to program, který 
používal pouze jeden rozpočtář jako 
odborný specialista. O větším rozšíření 
programu mezi ostatní pracovníky 
a větším uplatnění ve výrobních 
střediscích společnosti nemohla být řeč. 
Zpočátku jsme si museli položit otázku, 
co vlastně chceme. V našem rozhodnutí 
nám pomohla Callida, když přišla na trh 
s novým programem euraCALC 1, který 
svým nastavením, strukturou a designem 
byl připraven pro takové použití. Proces 
edukace, výkonného hardwaru, ale 
i vyladění nového softwaru byl obtížný, ale 
nezbytný. V průběhu implementace jsme 
se vzájemně více poznali. Společným 
úsilím jsme dosáhli předpokládaných cílů 
a v Kastenu došlo k širokému uplatnění 
softwaru euroCALC.

Jaké přínosy má pro vaši společnost 
euroCALC?

Naprosto zásadní. Bez rozpočtového 
programu si nedovedu představit 
běžné fungování stavební společnosti. 
Samozřejmě, že jsme v počátcích 
používali excel a různé varianty databází 
pro sestavování rozpočtů. 

Ale s přibývající agendou a velikostí 
staveb, by to bylo nemyslitelné. Jen pro 
ukázku uvádím několik příkladů:

• Evidence zakázek
• Jednotný postup rozpočtování
• Nastavení kalkulačních vzorců
• Používání databáze
• Skladby položek
• Controling
• Limitky
• Fakturace


